
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

48-заседание депутатов 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

30 сентября 2022 года                     с. Магазинка                                            №236 

 

О внесении изменений в решение 

Магазинского сельского совета  от 

13.01.2020 № 38 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» (новая редакция), 

с учетом изменений от 30.11.2021 №166/1 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 

№ 54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденным решением 1 заседания Магазинского 

сельского совета 1 созыва от 08.12.2014 № 20, Магазинский сельский совет, 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Магазинского сельского совета от 13.01.2020 

№ 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым»: 

          1.1. Дополнить Статью 25 статьей  25-1. Порядок использования остатков 

средств местного бюджета, сложившихся на начало текущего финансового 

года. 
Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в 

объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с 

неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном 

финансовом году местного бюджета, и суммой увеличения бюджетных 

ассигнований, предусмотренных статьей 96 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, направляются в текущем финансовом году:                                                                      

- при внесении изменений в решение о местном бюджете на реализацию 

мероприятий по решению отдельных вопросов социально-экономического развития 

и муниципального управления в муниципальном образовании Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым. 



1.2. Статью 36 «Рассмотрение отчета об исполнении бюджета 

Магазинского сельского поселения»                                                                                        

дополнить п.4 - Решение об исполнении местного бюджета подлежит официальному 

опубликованию.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, 

на  официальном сайте Правительства Республики Крым муниципального 

образования Красноперекопский район (раздел «Муниципальные образования», 

«Магазинское сельское поселение») в сети Интернет.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 

бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономическому развитию, инвестициям, 

предпринимательству, вопросам землепользования и муниципального имущества. 

 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации Магазинского сельского поселения                               Н.А. Баркаускас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


